

Michelle Cecília dos Reis

michelle.reis@anvisa.gov.br

Resumo

Servidora efetiva da Agência Nacional de Vigilância Sanitária desde 2010, atuando nas áreas de logística e boas práticas regulatórias, onde respondeu como gerente substituta, assessorando na melhoria de processos da área e no gerenciamento de projetos. Atualmente é coordenadora de saúde e qualidade de vida no trabalho da agência, respondendo por projetos de promoção de saúde e melhoria de qualidade de vida dos servidores da agência além responder como gestora do SIASS local.

Possui graduação em Fisioterapia pelo UniCEUB, especialização em Saúde da Mulher pela Faculdade de Ciências Médicas de Belo Horizonte e em Gestão e Políticas Públicas pelo IBMEC.

Atuação Profissional

Áreas de Atuação

Aperfeiçoamento da gestão pública, Gestão de projetos , Planejamento estratégico ou setorial, Logística, Gestão de pessoas, Gestão de processos

Experiência Profissional

- Clínica de Fisioterapia Particular

•02/2007 - 12/2010

Colaborador

Atividades Executadas: Atuou com atendimento de gestantes e disfunções do assoalho pélvico

- Agência Nacional de Vigilância Sanitária

•09/2010 - Atual

Servidor público

Atividades Executadas: Atua com planejamento e gerenciamento das atividades de saúde e qualidade de vida no trabalho, compreendendo a gestão de projetos e processos relacionados bem como a gestão da unidade SIASS local.

Formação

Áreas de Conhecimento

Administração Pública, Fisioterapia e Terapia Ocupacional

Formação Acadêmica

- Especialização - 2017 - 2019 - Grupo IBMEC
- Especialização - 2007 - 2008 - Fundação Educacional Lucas Machado
- Graduação - 2002 - 2006 - Centro Universitário de Brasília

Formação Complementar

- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2020 - 2020 - Fundação Dom Cabral
 - Planejamento Estratégico
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2019 - 2019 - One Cursos
 - Perícias Oficiais em Saúde
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2018 - 2018 - Escola Nacional de Administração Pública
 - Economia Comportamental Aplicada às Políticas Públicas
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2018 - 2018 - Escola Nacional de Administração Pública
 - Formação de Facilitadores em Design Thinking de Serviços Públicos
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2017 - 2017 - Fundação Dom Cabral
 - Comunicação e Feedback
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2017 - 2017 - Fundação Dom Cabral
 - Liderança e Autodesenvolvimento
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2017 - 2017 - Escola Nacional de Administração Pública
 - Avaliação de Impacto de Programas e Políticas Sociais
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2016 - 2016 - Centro de Ensino Superior de Maringá
 - Curso de Administração voltada à Gestão Pública
- Formação Complementar Curso de Curta Duração - 2016 - 2016 - Centro de Ensino Superior de Maringá
 - Motivação de indivíduos e grupos de trabalho

Meus Talentos

Idiomas

	Compreende	Escreve	Fala	Lê
Inglês	RAZOAVELMENTE	POUCO	POUCO	BEM
Espanhol	RAZOAVELMENTE	NAO_INFORMADO	NAO_INFORMADO	RAZOAVELMENTE
Português	BEM	BEM	BEM	BEM

Aptidões

Comunicação, Liderança, Escuta ativa, Visão sistêmica, Proatividade, Relacionamento interpessoal, Trabalho em equipe

Gerado pelo aplicativo Sigepe Banco de Talentos em 06/10/2020